
 

 
PORTARIA N.º 02/2024 – DEMATI-CECEN/UEMA DO EDITAL Nº. 93/2024- 

PROG/UEMA. 
 

  O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA E INFORMÁTICA, tendo 

em vista o disposto na Resolução nº 1689/2023-CEPE/UEMA, e considerando o 

estabelecido no Edital nº. 93/2024- PROG/UEMA, 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º Designar os professores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, 

constituir Comissão Examinadora de análise de isenção e inscrição do Processo 

Seletivo Simplificado, destinado à contratação de professores substitutos para 

atender à UEMA Campus São Luís - Centro de Educação, Ciências Exatas e 

Naturais - Departamento de Matemática e Informática. 

 
1 – Centro de Educação, Ciências Exatas e Naturais. 

1.1 – Edital n.º 93/2024- PROG/UEMA. 

1.1.1 – Departamento de Matemática e Informática.  

Mauro Guterres Barbosa – presidente; 

Marlon César Santos Oliveira – secretário; 

Geilson Mendes dos Reis – membro. 

 

Suplente:  

Elinaldo Coutinho Morais 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

São Luís, - MA, 27 de fevereiro de 2024. 

 

Antonio Magno Barros 
Chefe do Dep. de Matemática e Informática 

ID: 7063-3 
 


